
Z á p i s 

z 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rájec, 

konaného dne 25. ledna 2023 v 18:00 hodin v KD v Rájci. 

 

 

Přítomni: p. Vladimír Hroch, Ing. Jan Leimer, Mgr. Josef Zika, Ing. František Žák,  

Ing. Marek Papoušek, Bc. Jan Beran – zastupitelé obce 

 

Omluven: p. Martin Smička 

 

 

Občané dle prezenční listiny.  

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Rájec bylo zahájeno v 18:20 hodin starostou obce  

panem Vladimírem Hrochem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Rájec zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní před zasedáním, a to od 17. ledna 2023  

do 25. ledna 2023 včetně. Současně byla tato informace zveřejněna na elektronické úřední desce 

a vyhlášena místním rozhlasem. 

Zápis z 3. veřejného zasedání ověřovatelé zápisu bez námitek ověřili svým podpisem. 

Starosta přivítal všechny přítomné a konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno šest členů 

zastupitelstva a zasedání zastupitelstva obce je usnášeníschopné. 

 

 

Zapisovatelka: p. Eva Ospálková 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Josef Zika, Ing. Marek Papoušek 

 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úředních deskách a zároveň podal návrh na 

úpravu programu v tomto znění: 

 

 

Navržený program: 

2023.4.1 Schválení programu 

2023.4.2 Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovitele obecní kanalizace Rájec 

2023.4.3 Podání žádostí o dotace na fotovoltaiku škola a obecní budova  

2023.4.4 Zástupce obce Rájec do dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení  

  Šumperk, a.s. 

2023.4.5 Různé  

 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se k navrženému upravenému programu všem 

přítomným. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

 

 

ad 2023.4.1 Schválení upraveného programu 

Hlasování o navrženém upraveném programu:   

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

 

 



 2 

ad 2023.4.2 Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovitele obecní kanalizace Rájec  

Do výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Obecní kanalizace Rájec s napojením na 

ČOV Zábřeh“ se přihlásilo sedm zájemců. Dne 23. ledna 2023 se sešla výběrová komise a na 

základě odborného posudku vypracovaného Fakultou stavební ČVÚT Praha, doporučení 

stavebního dozoru a pana Romana Tyla z firmy Seller Moravia s.r.o zabývající se poradenskou a 

organizační činností v oblasti zadávání veřejných zakázek, rozhodla komise vybrat druhou firmu 

v pořadí Společnost Rájec BAK + EVT + LB 2000, Žitenická 781/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, 

sdružení bez právní subjektivity. Nabídka první firmy v pořadí, nejlevnější, byla podhodnocena a 

oponenty nebyla doporučena. Starosta uvedl, že se bude ještě ověřovat položkový rozpočet 

nabídky vybrané firmy. Před podpisem smlouvy s dodavatelem budou vypořádány všechny 

správní náležitosti v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

Pan Tomáš Čvančara se dotázal, kdy je plánovaná realizace kanalizace, a které firmy se 

přihlásily do výběrového řízení. Starosta odpověděl, že dotační výzva na kanalizaci má být 

vyhlášena v červnu 2023 a předložil panu Tomáši Čvančarovi seznam firem z výběrového řízení. 

Jiné dotazy a připomínky nebyly vzneseny. 

Hlasování o schválení výběru zhotovitele Společnost Rájec BAK + EVT + LB 2000, 

Žitenická 781/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, sdružení bez právní subjektivity pro veřejnou 

zakázku „Obecní kanalizace Rájec s napojením na ČOV Zábřeh“ a pověření starosty obce 

k podpisu smlouvy se zhotovitelem po vypořádání všech správních náležitostí v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

ad 2023.4.3 Podání žádostí o dotace na fotovoltaiku škola a obecní budova  

Starosta podal informaci, že do 15. března 2023 je vypsaná výzva Státním fondem životního 

prostředí ČR na podání žádostí o dotace na fotovoltaiku. Výše dotace je 75 %. Jsou připraveny 

projekty na pořízení fotovoltaiky pro školu a obecní budovu v celkové výši obou projektů 

1 000 000 Kč. Energetický auditor po prostudování podmínek výzvy obci žádat o dotace 

nedoporučil. Uvedl, že žadatel musí sám spotřebovat 80 % vyrobené energie za rok. Připojena 

má být škola a obecní budova. V letních měsících (červenec a srpen) je škola, školka a jídelna 

uzavřena, odběr je minimální. Zastupitelům obce se zdá tato nabídka výhodná. Požádali starostu, 

zda může zjistit spotřebu energií jednotlivých budov a statistiku slunečního svitu v Rájci.  

Bc. Jan Beran uvedl, že v úvahu je možné brát i zřízení nabíjecí stanice pro automobily, kola či 

pořízení akumulátorové zahradní či jiné techniky pro obecní potřeby. 

Starosta potřebné informace zjistí a zastupitelé dostanou informaci na pracovních schůzkách. 

Taktéž bude sledovat nové výzvy a průběžně zastupitele obce informovat.   

Jiné dotazy a připomínky nebyly vzneseny. 

Hlasování o schválení podání žádostí o dotace na fotovoltaiku škola a obecní budova:  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

ad 2023.4.4 Zástupce obce Rájec do dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení 

Šumperk, a.s.   

Starosta informoval, že je potřeba v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písmena g) zákona  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) navrhnout zástupce obce Rájec do dozorčí rady 

společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk,  

IČO 47674954. Zastupitelé obce Rájec navrhli p. Vladimíra Hrocha, nar. 19. 3. 1969,  

bytem Rájec 42. Jiný návrh nebyl vznesen. 

Hlasování o schválení zástupce obce Rájec Vladimíra Hrocha, nar. 19. 3. 1969, bytem  

Rájec 42 do dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 

2769/6, 787 01 Šumperk, IČO 47674954:     

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 



 3 

ad 2023.4.5 Různé 

1. XV. obecní ples 

Starosta poděkoval zastupitelům obce za spolupráci při přípravě plesu, zajištění sponzorů, prodeji 

a úklidu. Návštěvnost akce zhodnotil jako dobrou a výtěžek z plesu oznámí po uhrazení všech 

výdajů.  

Pan Tomáš Čvančara pozval občany na zabijačku, kterou pořádá Spolek Zvolská čtyřka 

v komunitním centru ve Zvoli dne 18. února 2023.  

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

2. Podání žádosti o dotaci na oslavu 750. výročí založení obce Rájec 

Na 19. srpna 2023 je naplánovaná oslava 750. výročí založení obce Rájec. Starosta oznámil, že 

Olomoucký kraj přispívá každoročně na kulturu a je zapotřebí podat žádost na dotaci 

financovanou z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu na podporu kultury v Olomouckém kraji 

v roce 2023. Jiné dotazy a připomínky nebyly vzneseny. 

Hlasování o schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje v rámci 

dotačního titulu Program na podporu kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 na oslavu 

750. výročí založení obce Rájec: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

 

Starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání v 19:45 hodin ukončil. 

 

 

V Rájci dne 25. ledna 2023 

Zapsala: Eva Ospálková 

 

 

 

 

..........................................................                                  ................................................... 

        ověřovatelé zápisu                              starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-01T09:23:48+0100
	Vladimír Hroch




